
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040500198

198

Nº 66, sexta-feira, 5 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 026/2019, objetivando a aquisição de gêneros
alimentícios para Alimentação Escolar. A entrega e abertura das propostas serão no dia 17
de abril de 2019, às 08:00 (oito) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua
Duque de Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. Edital estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas, a partir de 03 de abril de 2019.
Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-Bahia, 3 de abril de 2019
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Pregão Presencial SRP nº 009/2019 -
registro de preços para futura aquisição de medicamentos diversos para o Fundo

Municipal de Saúde. Informações na Prefeitura - Rua Coronel Gondim, nº 06, através
do e-mail: licitacaoituacu@gmail.com e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 17 de abril de
2019 às 09:00 hs.

Ituaçu - Bahia, 4 de abril de 2019
EDILSON NOVAIS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2019

Contratação de empresa(s) para prestação de serviços de transporte escolar no âmbito do
Município de Jacobina, com fornecimento de veículos tipo, van, Kombi e/ou Microônibus,
combustível, mão de obra e manutenção completa por conta do contratado. Data, hora e
end. P/ entrega da proposta e doc.: 22 de abril de 2019 às 09:00 horas - Prefeitura
Municipal de Jacobina, Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-
2590. Horário de atendimento 08 as 12hrs.

PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2019

Registro de Preço para eventual fornecimento, sob demanda, de materiais de higiene e
limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Jacobina. Data, Hora e
End. P/ Entrega da Proposta e Doc.: 17 de abril de 2019 às 09:00 horas - Prefeitura
Municipal de Jacobina, Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-
2590.Horário de atendimento 08 as 12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Objeto: aquisição de materiais de informática. Dia 23/04/19 às 9:30h. Edital:
http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario. Informações: na CPL, Praça Duque de Caxias,
s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, tel. 7335268042.

Jequié-BA, 3 de abril de 2019.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Após análise e julgamento da proposta de preço e da documentação de
habilitação referente a Tomada de Preços 01/19, objeto: construção da Praça no distrito de
Mata do Milho, Convênio SICONV nº 868638/2018. Declarou vencedora: Construtora
Nordeste Ltda, CNPJ 02.730.635/0001-70, valor global R$ 211.515,05.

João Dourado-BA, 29 de março de 2019.
ELTON GOMES CARNEIRO

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Homologa o resultado da Tomada de Preços 01/19, menor valor global, objeto:
construção da Praça no distrito de Mata do Milho, Convênio SICONV nº 868638/2018.
Vencedora: Construtora Nordeste Ltda, CNPJ 02.730.635/0001-70, valor global R$
211.515,05, consoante adjudicação realizada pelo Presidente da CPL, nos termos da Ata
lavrada em sessão pública no dia 28/03/2019. Fica convocado o adjudicatário a comparecer
no Setor de Contratos para assinar o contrato, no prazo de até 02 dias corridos, sob pena
de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º das Leis
nº. 8.666/93, 123/06. Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato.

João Dourado-BA, 2 de abril de 2019.
CELSO LOULA DOURADO

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Torna público que realizou à Tomada de Preços 01/19, objeto: construção da
Praça no distrito de Mata do Milho, Convênio SICONV nº 868638/2018. O PCL declarou
vencedora: Construtora Nordeste Ltda, CNPJ nº 02.730.635/0001-70, valor global R$
211.515,05. Publique-se e cumpra-se.

João Dourado-BA, 2 de abril de 2019.
ELTON GOMES CARNEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 38/2019

PA nº 098/2019. OBJ- Eventual contratação de empresa para fornecimento de livros
destinados ao projeto de leitura da biblioteca do Centro de Artes e Esportes Unificados -
CEU do bairro Tabuleiro, conforme solicitação da Secretaria de Obras e Desenvolvimento

Urbano. Abertura: 17/04/2019 ás 09:00h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 12 e das 14
ás 18h.editaisjuazeiro@gmail.com.

Juazeiro-BA, 4 de abril de 2019.
MARTINHO EXPEDITO SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

As 9h do dia 24 de abril de 2019, objetivando a Aquisição de aparelhos tipo Tablet, O
edital no www.jussara.ba.gov.br e na sede da Administração (COMPEL), Pç Máximo
Guedes, 93, Centro.

Jussara-BA, 4 de abril de 2019.
JOEGLIS WEBER DE SOUZA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019

A COPEL realizará licitação em 17/04/2019 às 10h (horário de Brasília), Local:
www.licitacoes-e.com.br. N° da Lic.: 761638. Obj: fornecimento parcelado de gêneros
alimentícios, necessários a manutenção das atividades das Secretarias Municipais. Tel. (73)
3541 2125. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br/diarioOficial.

Lafaiete Coutinho-BA, 4 de abril de 2019.
BRUNA DA S. NERIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

PA Nº 1.237/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos
serviços de obra de engenharia na construção de escola com 12 salas, com quadra
poliesportiva coberta, no Distrito de Itanagé, neste munícipio, nos termos definidos na
planilha orçamentária deste edital. Abertura: 08.05.2019, às 09:00. Edital disponível no
prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

ANDERSON CASTRO RIBEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 024/2019 - Concorrência nº 001/2019 - Processo Administrativo nº 557/2018.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. CONTRATADA:
METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 07.478.417/0001-03. Objeto:
CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS COM 12 SALAS E COM 15 SALAS CONFORME
PROJETO BASICO. Valor: R$ 22.406.249,87 (vinte e dois milhões quatrocentos e seis mil
duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e sete centavos) referente ao Lote I . Vigência
até 28 de Março de 2020.

Contrato nº 025/2019 - Concorrência nº 001/2019 - Processo Administrativo nº 557/2018.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. CONTRATADA: BMF
ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 05.490.006/0001-08. Objeto: CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS
MUNICIPAIS COM 12 SALAS E COM 15 SALAS CONFORME PROJETO BASICO. Valor: R$
9.717.050,08 (nove milhões setecentos e dezessete mil e cinquenta reais e oito centavos)
referente ao Lote II. Vigência até 28 de Março de 2020.

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2019

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei
Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores, homologa o resultado do
julgamento da Licitação: Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços nº
013/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE USO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA. Após a análise documental e o
julgamento das propostas, declara vencedoras as empresas: DISOMED DISTRIBUIDORA
OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº CNPJ nº 00.301.048/0001-30,
com a proposta para o Lote 11 no valor de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais);
para o Lote 21 no valor de R$ 89.998,00 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa e oito
reais); para o Lote 24 no valor de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais); para o
Lote 27 no valor de R$ 39.990,00 (trinta e nove mil, novecentos e noventa reais); para o
Lote 44 no valor de R$ 3.127,50 (três mil, cento e vinte sete reais e cinquenta centavos);
para o Lote 60 no valor de R$ 210,00 (duzentos e dez reais); para o Lote 61 no valor de
R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais); para o Lote 62 no valor de R$ 2.419,90 (dois mil,
quatrocentos e dezenove reais e noventa centavos); para o Lote 65 no valor de R$
2.100,00 (dois mil e cem reais); para o Lote 66 no valor de R$ 4.900,00 (quatro mil e
novecentos reais); para o Lote 69 no valor de R$ 1.290,00 (hum mil, duzentos e noventa
reais). CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.847.837/0001-10,
com a proposta para o Lote 01 no valor de R$ 28.298,80 (vinte e oito mil, duzentos e
noventa e oito reais e oitenta centavos); para o Lote 03 no valor de R$ 13.300,00 (treze
mil e trezentos reais), para o Lote 04 no valor de R$ 17.229,50 (dezessete mil, duzentos
e vinte e nove reais e cinquenta centavos); para o Lote 08 no valor de R$ 36.500,00
(trinta e seis mil e quinhentos reais); para o Lote 09 no valor de R$ 1.115,00 (hum mil,
cento e quinze reais); para o Lote 12 no valor de R$ 3.450,00 (três mil, quatrocentos e
cinquenta reais); para o Lote 13 no valor de R$ 8.150,90 (oito mil, cento e cinquenta reais
e noventa centavos); para o Lote 14 no valor de R$ 55.600,00 (cinquenta e cinco mil e
seiscentos reais); para o Lote 16 no valor de R$ 82.900,00 (oitenta e dois e novecentos
reais); para o Lote 17 no valor de R$ 8.450,00 (oito mil, quatrocentos e cinquenta reais);
para o Lote 18 no valor de R$ 22.300,00 (vinte e dois mil e trezentos reais); para o Lote
19 no valor de R$ 15.840,00 (quinze mil, oitocentos e quarenta reais); para o Lote 20 no
valor de R$ 1.740,00 (hum mil, setecentos e quarenta reais); para o Lote 22 no valor de
R$ 13.900,00 (treze mil e novecentos reais); para o Lote 26 no valor de R$ 7.119,00 (sete
mil, cento e dezenove reais); para o Lote 29 no valor de R$ 1.040,00 (hum mil e quarenta
reais); para o Lote 30 no valor de R$ 2.860,00 (dois mil, oitocentos e sessenta reais); para
o Lote 31 no valor de R$ 4.470,00 (quatro mil, quatrocentos e setenta reais); para o Lote
33 no valor de R$ 179.500,00 (cento e setenta e nove mil e quinhentos reais); para o Lote
36 no valor de R$ 20.100,00 (vinte mil e cem reais); para o Lote 37 no valor de R$


		2019-04-05T16:29:34-0300




